



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 680-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области от 30.12.2020
№ 1090-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 30.12.2020 № 1090-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному бюджетному учреждению Ярославской области, в отношении которого департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и земельных» исключить.

1.2. В пункте 2 слово «области» заменить словами «Ярославской области», слова «образования, охраны объектов культурного наследия, имущества и природопользования» – словами «имущественных отношений».

1.3. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному бюджетному учреждению Ярославской области, в отношении которого департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением подпункта 5.4 пункта 5 приложения, который применяется начиная с предоставления государственному бюджетному учреждению субсидий на иные цели в 2025 году.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства
Ярославской области
от 21.06.2024 № 680-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления
из областного бюджета субсидий на иные цели государственному
бюджетному учреждению Ярославской области, в отношении которого
департамент имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществляет функции и полномочия учредителя**

1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и земельных» исключить.
2. В разделе 1:
 - 2.1. В пункте 1.1 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и земельных» исключить.
 - 2.2. В пункте 1.2:
 - подпункт 1.2.9 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;
 - подпункт 1.2.10 изложить в следующей редакции:
«1.2.10. Реализация мероприятий, проводимых в рамках комплекса процессных мероприятий "Содержание и обеспечение деятельности подведомственного учреждения" государственной программы Ярославской области "Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 19.03.2024 № 313-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области" на 2024 – 2030 годы", за исключением мероприятий, указанных в подпунктах 1.2.1 – 1.2.5, 1.2.8 данного пункта.»;
 - подпункт 1.2.12 после слова «власти» дополнить словом «Ярославской».
3. В разделе 2:
 - 3.1. В пункте 2.1 слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и земельных» исключить.
 - 3.2. В абзаце пятом подпункта 2.2.2 пункта 2.2 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».
 - 3.3. В пункте 2.3:
 - в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в абзаце втором слово «департаментом» заменить словом «министерством».

3.4. В пункте 2.4:

- в абзацах первом, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению формируются в форме электронного документа и подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в государственной информационной системе "Единая интегрированная информационная система управления бюджетным процессом "Электронный бюджет Ярославской области"».

3.5. В пункте 2.5, абзаце пятом пункта 2.8, пункте 2.13, абзацах первом, втором пункта 2.14, пунктах 2.16, 2.17, абзаце первом пункта 2.18 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.6. Абзац четвертый пункта 2.6 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

3.7. В пункте 2.7, абзаце первом пункта 2.15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.8. Подпункт 2.10.10 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.10. Для субсидии, полученной на цели, указанные в подпункте 1.2.10 пункта 1.2 раздела 1 Порядка и условий, результат предоставления субсидии соответствует результатам реализации мероприятий, проводимых в рамках комплекса процессных мероприятий "Содержание и обеспечение деятельности подведомственного учреждения" государственной программы Ярославской области "Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 19.03.2024 № 313-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Управление земельно-имущественным комплексом Ярославской области" на 2024 – 2030 годы"».

3.9. Пункт 2.19 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительное соглашение о расторжении соглашения формируется в форме электронного документа и подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в государственной информационной системе "Единая интегрированная информационная система управления бюджетным процессом "Электронный бюджет Ярославской области"».

4. В разделе 3:

4.1. В абзаце первом пункта 3.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

4.2. В пункте 3.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5. В разделе 4:

5.1. В абзацах втором, третьем, шестом пункта 4.1, пункте 4.4, абзацах первом, втором пункта 4.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 4.2:

- в абзаце третьем слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в абзаце четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.3. В пункте 4.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

5.4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Министерство проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

В случае недостижения на 01 января года, следующего за годом предоставления субсидии, результатов, предусмотренных пунктом 2.10 раздела 2 Порядка и условий, учреждение производит возврат субсидии в объеме, пропорциональном объему недостижения результатов, на основании требования министерства в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.6 данного раздела Порядка и условий.»

6. В форме сведений о неиспользованных остатках субсидии на иные цели на лицевом счете государственного бюджетного учреждения Ярославской области, в отношении которого департамент имущественных и земельных отношений Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение 5 к Порядку и условиям):

6.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «и земельных» исключить.

6.2. В наименованиях граф 5, 7 слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.3. Из реквизита подписи слово «департамента» исключить.